
 

KORUPCIJOS RIZIKOS ANALIZĖS IŠVADOJE PATEIKTŲ PASIŪLYMŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENA 

 

Informacija apie 2021 m. vasario 11d. išvadoje Nr. 4-01-980 dėl korupcijos rizikos analizės Kauno miesto savivaldybės vietinės rinkliavos nustatymo 

ir administravimo veiklos srityse nurodytų pasiūlymų įgyvendinimą parengta pagal Kauno miesto savivaldybės administracijos 2021 m. birželio 1 d. raštą 

Nr. 39-2-80 (reg. 2021-06-01 Nr. 5-01-6254). 

 
Eil. Nr. Specialiųjų tyrimų tarnybos pateikti pasiūlymai Pateikta informacija Specialiųjų tyrimų tarnybos 

komentaras 

Kritinių antikorupcinių pastabų įgyvendinimas 

1.  Tikslinti Rinkliavos nuostatus, atsižvelgiant į išvados 3.2 

skyriuje nurodytus korupcijos rizikos veiksnius. 

„Kauno miesto savivaldybės tarybos 2021 05 25 sprendimas Nr. 

T-216 (įsigalioja nuo liepos 1 d.) https://www.e-

tar.lt/portal/lt/legalAct/5e7102a0be1411eb8c24980b2b0e

0fef“. 

Pasiūlymas įgyvendintas.  

 

2.   Tikslinti leidimų išdavimą reglamentuojančias nuostatas 

arba atskiru teisės aktu nustatyti leidimų išdavimo ir 

panaikinimo tvarkas ir (ar) procedūras. 

„Kauno miesto savivaldybės tarybos 2021 05 25 sprendimas Nr. 

T-216 punktai 40,42.1, 42.2, 49¹ https://www.e-

tar.lt/portal/lt/legalAct/5e7102a0be1411eb8c24980b2b0e

0fef“. 

Pasiūlymas įgyvendintas. 

 

3.  Savivaldybės tarybos sprendimuose dėl naujų gatvių ar jų 

dalių įtraukimo į Sąrašą nurodyti konkretų automobilių 

stovėjimo vietų skaičių jose. 

„Manome, kad Tarybos sprendimuose dėl naujų gatvių ar jų 

dalių įtraukimo į sąrašą nurodyti konkretų automobilių 

stovėjimo vietų skaičių jose nėra racionalu. Ateityje naujų 

gatvių ar jų dalių įtraukimas į sąrašą nurodant konkretų 

automobilių stovėjimo vietų skaičių jose bus įteisinamas aktu“. 

Pasiūlymas laikytinas 

įgyvendintu. 

 

Kitų antikorupcinių pastabų įgyvendinimas 

4. Savivaldybės tarybos sprendimuose dėl nustatyto vietinės 

rinkliavos teisinio reglamentavimo keitimo nurodyti 

informaciją, kas ir kodėl inicijavo Savivaldybės tarybos 

tvirtinamus pakeitimus. 

„Įgyvendinta. Į rekomendacijas atsižvelgiama rengiant Tarybos 

sprendimo projekto aiškinamąjį raštą“. 

Pasiūlymas įgyvendintas. 

5. Nusistatyti konkretų laiką, per kurį Savivaldybė savo 

interneto svetainėje turi paskelbti informaciją apie 

Rinkliavos nuostatų ir Sąrašo pakeitimus. 

„Įgyvendinta http://www.kaunas.lt/transportas/parkavimo-

aiksteles/). 

Pasiūlymas įgyvendintas. 

6. Nustatyti tvarką, reglamentuojančią transporto priemonių 

valdytojų, kurie pagal Rinkliavos nuostatų 8.12 punktą 

siekia būti atleisti nuo rinkliavos mokėjimo, prašymų 

pateikimą ir jų vykdomos veiklos naudos miestui vertinimą 

„Tam, kad priimti sprendimą Taryboje, prieš tai klausimas yra 

apsvarstomas, parengiamas aiškinamasis raštas, svarstoma 

Tarybos komitetuose“. 

Pasiūlymas neįgyvendintas.  

 

 

Kitų pastabų įgyvendinimas 

7. Periodiškai informuoti visuomenę apie surinktų vietinės 

rinkliavos lėšų panaudojimą. 

„Manome, kad ši rekomendacija prieštarautų LR Biudžeto 

sandaros įstatymui ir su jos įgyvendinimu susijusiems kitiems 

teisės aktams, ir prieštarautų valstybėje reglamentuotam 

savivaldybės biudžeto surinktų lėšų paskirstymo principui, dėl 

Pasiūlymas neįgyvendintas.  

 



2 

 
ko nepakeitus pagrindinių teisės aktų, kas yra išimtinai Seimo 

kompetencijoje, nėra galimybės įgyvendinti šią rekomendaciją, 

nors žmogiškuoju, bet ne teisiniu požiūriu , ji atrodytų ir 

žmogiškai teisinga. Nuostatų 5 punktu pažymėta, kad Vietinė 

rinkliava mokama į Savivaldybės administracijos atsiskaitomąją 

sąskaitą ir įskaitoma į Savivaldybės biudžetą“. 

8. Reglamentuoti Kauno miesto vietų, kuriose renkama 

vietinė rinkliava, nustatymo mechanizmą. 

„Kauno miesto vietų, kuriose renkama vietinė rinkliava, 

nustatymo bei apmokestinamų transporto priemonių stovėjimo 

vietų priskyrimo konkrečiai rinkliavos zonai ir šio priskyrimo 

pakeitimo procedūra yra reglamentuota, todėl šiuo metu priimti 

papildomų teisės aktų neplanuojama. 

Vietinių rinkliavų nustatymas yra priskiriamas 

savarankiškosioms (Konstitucijos ir įstatymų nustatytoms 

(priskirtoms) savivaldybių funkcijoms. Vietinių rinkliavų, 

įmokų ir mokesčių tarifų nustatymas įstatymų nustatyta tvarka 

yra išimtinė Savivaldybės tarybos kompetencija. Savivaldybės 

taryba turi teisę savivaldybės teritorijoje nustatyti vietinės 

rinkliavas už naudojimąsi savivaldybės tarybos nustatytomis 

vietomis automobiliams statyti; Savivaldybės taryba savo 

sprendimu tvirtina vietinės rinkliavos nuostatus bei vietinių 

rinkliavų dydžius. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

6 straipsnio 2 punktu 16 straipsnio 2 dalies 18 ir 37 punktais, 18 

straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 11 

straipsnio 1 dalies 6 punktu, 12 ir 13 straipsniais Kauno miesto 

savivaldybės tarybos 2017 m. balandžio 25 d. sprendimu Nr. T-

208 patvirtinti Vietinės rinkliavos už naudojimąsi nustatytomis 

Kauno miesto vietomis transporto priemonėms statyti, sąrašas. 

Kauno miesto savivaldybės taryba tvirtina, keičia ir papildo 

Kauno miesto vietų, kuriose renkama vietinė rinkliava už 

naudojimąsi nustatytomis vietomis transporto priemonėms 

statyti, sąrašą, kaip tai nustatyta teisės aktuose. 

Pagal Kauno miesto savivaldybės administracijos transporto ir 

eismo organizavimo skyriaus nuostatus, patvirtintus Kauno 

miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2015-12-31 

įsakymu Nr. A-4030, svarbiausiems skyriaus uždaviniams 

priskiriama darnios automobilių stovėjimo vietų infrastruktūros 

plėtros bei vietinės rinkliavos už naudojimąsi nustatytomis 

Kauno miesto vietomis transporto priemonėms statyti rinkimo 

organizavimas (11.5 p.; 11.6.p.)Skyrius, vykdydamas jam 

Pasiūlymas neįgyvendintas.  

9. Reglamentuoti vietine rinkliava apmokestinamų transporto 

priemonių stovėjimo vietų priskyrimo konkrečiai 

rinkliavos zonai ir šio priskyrimo pakeitimo procedūrą(-as) 

pradedant nuo jos atlikimo inicijavimo, kuris galėtų būti 

atliekamas, pavyzdžiui tik atlikus ir raštu įforminus 

transporto priemonių stovėjimo vietų užimtumo analizę. 

Pasiūlymas neįgyvendintas.  



3 

 
pavestus uždavinius, nagrinėja fizinių ir juridinių asmenų 

skundus ir pasiūlymus skyriaus kompetencijos klausimais, 

teikia pasiūlymus Eismo saugumo ir Keleivinio transporto 

komisijoms; dalyvauja sprendžiant klausimus susijusius su oro, 

vandens, geležinkelio ir kelių transporto įtaka miesto transporto 

sistemai; teikia pasiūlymus, susijusius su vietine rinkliava už 

naudojimąsi nustatytomis vietomis transporto priemonėms 

statyti (12.19 p; 12.23 p; 12.26 p.). 

Skyriui atlikus automobilių stovėjimo vietų užimtumo analizę, 

atsižvelgiant į gyventojų nusiskundimus dėl užstatomų 

kiemuose gyventojų automobilių statymo vietų bei siekiant, kad 

gyventojai aplink savo namus susiformuotų sklypus, teikiami 

pasiūlymai dėl vietų, kuriose renkama vietinė rinkliava 

nustatymo, taip pat dėl vietine rinkliava apmokestinamų 

transporto priemonių stovėjimo vietų priskyrimo konkrečiai 

rinkliavos zonai ir šio priskyrimo pakeitimo.“ 

______________________  


